
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 2 

 
 

 
L’anno 2020, il giorno 25 del mese di Maggio alle ore 16.30, a seguito di delibera di permanenze di 
seduta del 29/02/2020 si è riunito (in videoconferenza attese le prescrizioni del DL 11/2020) il 
Consiglio dell’Ordine sotto la Presidenza dell’Avv. Luisa Liguoro, assistito dal Consigliere Segretario 
Avv. Ester Di Martino per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione e ratifica verbale della seduta 13 maggio;  
2. Pratiche istituzionali;  
3. Approvazione nuove Commissioni consiliari 
4. Varie. 

Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. LUISA LIGUORO X AVV. ESTER DI MARTINO X AVV. VINCENZO VINGIANI 

 
I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X FRANCESCO PANE 

 ANTONIO CESARANO  X VINCENZO POLESE 

X FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X GERMAINE POPOLO 

 ELIO D'AQUINO  X ANTONINO RAFFONE 

X MARIA FLORINDA DI LEVA X MARIO SABBIA 

X GIUSY DI NOLA X FRANCESCO SAVASTANO 

X MARIA FORMISANO X PAOLO VINCENZO SICIGNANO 

X FRANCESCO MADDALONI X ANTONIO SUARATO 

X RACHELE PALOMBA X GIOVANNI VISCO 

 
Sul punto I dell’odg: il Consiglio approva e ratifica il verbale della seduta del 13 MAGGIO 2020. 
 
Sul punto II dell’odg: Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai 
sotto elencati interessati; 
- sentito il Consigliere relatore; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
 
 

DELIBERA 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
ESPOSITO GIOVANNI (PROT. 919/2020), MONACO MARINA (PROT. 936/2020), NASTRO GAETANO 
(PROT. 937/2020) 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI 
AIELLO ROSA (PROT. 916/2020) 
 
ACCREDITAMENTI: 
IL CONSIGLIO PRENDE ATTO DELLA PROPOSTA DELLA FONDAZIONE DEI SEGUENTI ACCREDITAMENTI 

- CORSO DI AGGIORNAMENTO PER MEDIATORI CIVILI E COMMERCIALI MODALITA’ FAD DI 

ADR PRO GEST ITALIA SRL NEL MESE DI MAGGIO (prot. 923/20) 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 2 

 
 

- CONVEGNO CPO DI TORRE ANNUNZIATA DAL TITOLO “LA GIUSTIZIA AL TEMPO DEL 

CORONAVIRUS” PER IL GIORNO 29 MAGGIO 2020 (PROT. 924/20) 

 
omissis 

 
Sul punto III dell’odg: il Consiglio all’unanimità approva la composizione delle commissioni consiliari 
che si allegano al presente verbale. Il Presidente si riserva di valutare la composizione della 
“Commissione Trasparenza”.   
 
 
Sul punto IV dell’odg:  
Il Presidente rappresenta che ha partecipato all’Agorà dei COA dove si è ampiamente discusso delle 
problematiche legate alla ripresa dell’attività giudiziaria. ln tutti i Tribunali d’Italia le questioni 
riguardano la difficoltà degli avvocati di accedere agli uffici delle cancellerie e poter fare gli 
adempimenti necessari, nonché il numero esiguo di udienze che si trattano ogni giorno. 
Il Presidente ricorda che l’indomani è previsto un incontro con tutte le Associazioni forensi per 
raccogliere eventuali proposte migliorative dei modelli di organizzazione. 
Il Presidente rappresenta inoltre che il CNF ha comunicato che si sta procedendo all’attività di 
informatizzazione degli adempimenti nel settore penale e all’implementazione del PCT per gli Uffici 
del Giudice di Pace. Comunica che è pervenuta una comunicazione dalla Fondazione “Enrico DE 
Nicola” che contiene una proposta di accesso degli Avvocati al Tribunale alternativa alle modalità 
contenute nel modello organizzativo ed invita il Consiglio a valutarla.  
Infine Il Presidente ritiene che sia opportuno predisporre un documento in cui si evidenzi l’antinomia 
tra la riapertura di quasi tutte le attività produttive e la mancata ripresa di fatto dell’attività 
giudiziaria. In considerazione del buon indice della curva epidemiologica, tale documento dovrebbe 
contenere la proposta al Presidente del Tribunale di rivedere il protocollo nel senso di stabilire un 
numero maggiore di udienze da trattare giornalmente sia per il settore penale che per le udienze 
del Giudice di Pace.   
Il Presidente comunica che alcuni colleghi del foro di Napoli hanno organizzato un flash mob per il 
giorno 29 maggio p.v. in cui per protesta gli Avvocati consegneranno i codici e/o la toga al Proprio 
Consiglio dell’Ordine.   
   
Il Presidente comunica che sono pervenute due offerte di sanificazione e prodotti igienizzanti:  
LABORATORIO DI ORTOPEDIA E PROTESI CAV. ENRICO CASERTA SRL (PROT. 938/2020), 
CAPOSERVICE (PROT. 939/2020) 
Se ne dispone la pubblicità sul sito istituzionale 
 
Il Verbale è chiuso alle ore 18,25 
 
        Il Consigliere Segretario                                   Il Presidente 
         Avv. Ester Di Martino          Avv. Luisa Liguoro 


